
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01543/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 02 tháng 10 năm 2025 

        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng và bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật  

trong lĩnh vực dân tộc, tôn giáo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ)  

và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (cũ) ban hành trước sắp xếp tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02        năm 

2025;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội ngày 12 tháng 6 năm 

2025 về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐCP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi 

hành Luật Ban hành văn bản QPPL và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 

01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản QPPL; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số            

14/TTr-SDTTG ngày 14/8/2025 và Công văn số 735/SDTTG-VP ngày 25/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng các quyết định 

Áp dụng thống nhất các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực dân 

tộc, tôn giáo do UBND tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

(mới), bao gồm: 

1. Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc ban hành quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc quy định vùng tạo nguồn nhân lực cho các dân tộc để tuyển sinh thêm 

vào trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

  



 Điều 2. Bãi bỏ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực dân tộc, 

tôn giáo do UBND tỉnh Đắk Lắk (cũ) và UBND tỉnh Phú Yên (cũ) ban hành trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk (mới), bao gồm: 

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành 

Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc phân cấp 02 thủ tục hành chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc 

thẩm quyền của UBND tỉnh Đắk Lắk. 

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (cũ) ban hành  

Quyết định số 72/2024/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh Phú 

Yên quy định phân cấp thẩm quyền giải quyết 02 thủ tục hành chính lĩnh vực tín 

ngưỡng, tôn giáo của UBND tỉnh Phú Yên.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

2. Trường hợp các quyết định được tiếp tục áp dụng tại Điều 1 Quyết định 

này có nội dung dẫn chiếu đến các văn bản khác của Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân tỉnh tương ứng trước sắp xếp, mà các văn bản này không được 

lựa chọn áp dụng hoặc bị bãi bỏ, thì thực hiện theo văn bản của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh có nội dung, phạm vi điều chỉnh tương ứng do cơ 

quan có thẩm quyền lựa chọn áp dụng hoặc văn bản mới do cơ quan, người có 

thẩm quyền ban hành. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

 

 


